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شرایط وام مسکن فرزند بیشتر
براساس اعلام بانک مرکزی، وام مسکن قرض‌الحسنه 
ودیعه یا خرید و ساخت مسکن بستگی به درخواست 
خانوار به کسانی داده خواهد شد که صاحب فرزند سوم 
یا بیشتر باشند البته به شرط اینکه فرزند سوم یا بیشتر 
آنها از ابتدای خرداد سال1399 به دنیا آمده باشند 
و خانه هم نداشته باشند. مبلغ این وام 200میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت حداکثر 20ساله خواهد 
بود. این بخشنامه می‌گوید: سرپرست خانوارهایی که 
خود یا افراد تحت تکفل آنها از ابتدای فروردین1384 
یعنی اجرای قانون برنامه چهارم توسعه فاقد زمین 
مسکونی یا خانه باشند و از 22بهمن1357 یعنی 
وقوع انقلاب تا‌کنون از هیچ‌یک از امکانات دولتی یا 
امکانات نهادهای عمومی غیردولتی مربوط به تأمین 
مسکن شامل زمین، واحد مسکونی و یا تسهیلات 
یارانه‌ای خرید و یا ساخت واحد مسکونی استفاده 
نکرده باشند، مشمول این وام خواهند شد. با این 
حساب بانک‌هاي تعیین شده وظیفه دارند پس از 
اعتبارسنجی متقاضیان تسهیلات، نسبت به تعیین 
ضامن اقدام کنند و البته اجازه دارند که حساب یارانه 
آنها یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان طبقه اول 
درجه یک یا سایر دارایی متقاضی را به‌عنوان ضامن 
قبول یا به‌جای آنها تنها با دریافت یک فقره سفته و 
یک نفر ضامن نسبت به پرداخت وام اقدام کنند. نرخ 

سود این تسهیلات هم 4درصد سالانه خواهد بود.

چه مدارکی لازم است؟
کسانی که بخواهند وام ودیعه مسکن بگیرند، باید 
قرارداد اجاره با درج کد رهگیری در آن ارائه دهند 
و برای گرفتن وام خرید مسکن هم ارائه مبایعه‌نامه با 
درج کد رهگیری در آن و اعطاي تسهیلات همزمان با 
انتقال سند رسمی ملک به‌نام تسهیلات‌گیرنده الزامی 
است. کسانی هم که بخواهند وام ساخت مسکن 
بگیرند، حتما باید پروانه ساخت معتبر داشته باشند 

و ارائه اسناد نشان‌دهنده مالکیت یا قرارداد مشارکت 
الزامی است.

مسیر گرفتن وام فرزندآوری
بانک مرکزی در بخشنامه دیگری به بانک‌ها اعلام 
کرد که بانک‌ها باید بابت فرزند اول مبلغ 30میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت 3سال، فرزند دوم 60میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت 4سال و برای فرزند سوم 
مبلغ 90میلیون تومان دوره بازپرداخت 5سال 
پرداخت کنند. سقف وام فرزند چهارم 120میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت 6سال و فرزند پنجم به بعد 
هم 150میلیون تومان با دوره باز پرداخت 7 سال 
خواهد بود. البته این وام به پدر بچه‌هایی داده می‌شود 
که تاریخ تولدشان از ابتدای فروردین1400 به بعد 
باشد و ارائه اصل شناسنامه فرزند و پدر وی در زمان 
مراجعه به بانک الزامی است و به هر فرزند متولد شده 
تنها یک‌بار تسهیلات فرزند به پدر تعلق می‌گیرد. 
البته اگر در دوره بازپرداخت وام، فرزند دیگری متولد 
شود، پرداخت وام به کودک بعدی امکان‌پذیر است و 
در مورد تولد فرزندان 2قلو و بیشتر به‌ازای هر فرزند، 
یک وام تعلق می‌گیرد. قانون بودجه امسال می‌گوید: 
تسهیلات تولد فرزند به افرادی تعلق می‌گیرد که نرخ 
باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند بالای 2.5 
نباشد که نرخ باروری هر شهرستان را مرکز آمار اعلام 
می‌کند و نرخ سود این تسهیلات هم 4درصد خواهد 
بود. با این حساب درصورت فوت پدر طفل اگر کودک 
تحت حضانت مادر باشد، تسهیلات به مادر پرداخت 
می‌شود و درصورت طلاق والدین این وام به فرد دارای 

حضانت فرزند با ارئه حکم دادگاه داده می‌شود.
بانک‌ها می‌توانند پس از اعتبارسنجی مشتریان، 
درصورتی که فرد متقاضی رتبه اعتباری مطلوبی 
نداشته باشد، نسبت به گرفتن تضمین از طریق 
حساب یارانه یا سهام عدالت يا سایر دارایی‌های 
مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر 

ضامن با دوره تنفس 6ماهه اقدام کنند. این افراد 
لازم نیست ابتدا به بانک مراجعه کنند بلکه همه 
باید از طریق سامانه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند 
به نشانی ve.cbi.ir ثبت نام و فرم مربوطه را تکمیل 
وکد رهگیری دریافت کنند. پس از تأیید مدارک و 
بانک مربوطه یک پیامک ارسال خواهد کرد و افراد 

مشمول و تأیید شده حداکثر 12روز کاری برای 
مراجعه به بانک و تشکیل پرونده وقت دارند و اگر 
در این زمان مراجعه نکنند، امتیاز آنها باطل شده و 
باید دوباره ثبت نام کنند. البته پس از آن 60روز افراد 
متقاضی وام فرصت دارند تا مدارک را به همراه ضامن 

به بانک ارائه دهند.

دستور پرداخت وام  فرزندآوری
بانک مرکزی با صدور 3بخشنامه بانک‌ها را به خط کرد

قیمت موبایل در ماه‌های اخیر به‌گفته مسئولان صنفی 30درصد و به گواه شواهد بازار 100درصد رشد داشته است
افزایش فروش قسطی در بازار راکد موبایل

قیمت موبایل در ماه‌های اخیر سیر 

بازار
صعودی داشت  و این رشد در فروردین‌ماه 
هم ادامه یافت. گرچه مسئولان صنفی 
رشد قیمت موبایل در ماه‌های اخیر را نهایتا بین 20 تا 
30درصد عنوان می‌کنند اما نگاهی به قیمت روز 
گوشی‌های پرتقاضا در بازار و مقایسه آنها با قیمت آذرماه 
همین گوشی‌ها از رشد عجیب 100درصدی قیمت برخی 
از پرفروش‌ها حکایت دارد. پرفروش‌هایی که دلیل 
محبوبیت‌شان تا پیش از این قیمت مناسب آنها بود اما الان 
همان‌ها هم از دسترس قشر کم‌درآمد دور شده‌اند. این 
افزایش قیمت و نبود قدرت خرید نزد مصرف‌کنندگان 
باعث شده تقاضا برای خرید اقساطی تلفن همراه افزایش 
یابد و فروشندگان موبایل نیز که تا سال گذشته با توجه به 
نوسان نرخ ارز بر استفاده از شیوه فروش نقدی، یک‌کلام 
بودند حالا نرم‌تر شده‌اند و آگهی‌های فروش قسطی را 

پشت شیشه ویترین مغازه‌های‌شان نصب کرده‌اند.

کاهش 30درصدی تقاضای خرید
به‌گفته رئیس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه تهران به 
موازات رشد قیمت موبایل در ماه‌های اخیر تقاضا برای خرید 
این کالا نیز تا 30درصد کاهش یافته است. محمدرضا رمضان 
در گفت‌وگو با همشهری، افزایش قیمت انواع گوشی‌های 
موجود در بازار را به‌طور میانگین بین 20 تا 30درصد عنوان 
کرد و گفت: کاهش قدرت خرید بخش زیادی از جامعه اجازه 
همراهی آنها با قیمت‌های بازار را نمی‌دهد و نتیجه اینکه بازار 
موبایل چندماه اخیر را در رکود گذرانده است. وی با اشاره 
به اینکه قیمت برخی گوشی‌ها طی چند‌ماه گذشته حداقل 

6 میلیون تومان بالا رفته است، اضافه کرد: رشد قیمت‌ها از 
یک‌سو باعث تغییر سبد کالا برای بیشتر خریداران شده و 
فروش گوشی‌های رده پایین‌تر را افزایش داده و از سوی دیگر 
تعمیر را جایگزین خرید کرده است. در نتیجه فروشندگان 
ناچارند برای اینکه نابود نشوند تا جایی که امکان دارد شرایط 
فروش را تسهیل کنند و به فروش اقساطی رضایت بدهند. 
رمضان با اشاره به اینکه در ماه‌های اخیر فروش قسطی 
بسیار زیادشده است اضافه کرد: ما تکنولوژی می‌فروشیم 
و نمی‌توانیم مدت زیادی یک کالا را نگه ‌داریم چون بعد از 
چندماه مدل جدید آن کالا به بازار می‌آید و مدل‌های موجود 
قدیمی می‌شوند، در نتیجه ناچاریم کالا را به روز عرضه کنیم.

واقعیت‌ها از رشد قیمت موبایل 
نگاهی به قیمت‌ها در بازار موبایل حاکی از رشد 100درصدی 
قیمت‌ها در 5ماه گذشته است. به‌طور مثال گوشی سامسونگ

A13 که به‌دلیل قیمت پایین یکی از پرفروش‌های بازار 
بود، اوایل آذر سال گذشته 4.5 تا 5 میلیون تومان قیمت 
داشت و امروز قیمت آن به 9میلیون تومان رسیده است. 
دیگر پرتقاضای سامسونگ یعنی A33 هم با 90درصد 
رشد از 8میلیون‌و300هزار تومان به 15میلیون‌و800هزار 
تومان رسیده است. سامسونگ A53 هم 7میلیون افزایش 
قیمت داشته و به 18میلیون‌و400هزار تومان رسیده است. 
از گوشی‌های برند شیائومی، نوت 11معمولی با بیش از 
100درصد رشد از 5میلیون تومان به 10میلیون‌و700هزار 
تومان رسیده و نوت11 پرو با رکورد 150درصد افزایش 
قیمت از 7میلیون‌و200هزار تومان به حدود 17میلیون 

تومان رسیده است.

چکش‌کاری بیمه کارگران ساختمانی
مجلس در قالب یک طرح، قانون بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی را اصلاح کرده و قرار است تا ‌2ماه دیگر، با تدوین 
آیین‌نامه این ماده ‌قانونی، حدود 500هزار کارگر ساختمانی 
منتظر، به جرگه بیمه‌شدگان بپیوندند؛ اما انبوه‌سازان همچنان 
از طرح اصلاحی مجلس ناخشنود هستند و معتقدند که بازهم 

گره از کار این کارگران باز نخواهد شد، اما ماجرا چیست؟
ماده )۵( قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب‌1386، 
تاکنون چندین بار اصلاح شده؛ اما هیچگاه نتوانسته مشکل بیمه 
این کارگران را برطرف کند. براساس این قانون، مجريان کارهای 
ساختمانی مستلزم اخذ پروانه، مکلف شده‌اند تا برای اخذپروانه، 
حق بیمه را برای هر مترمربع پرداخت و رسید ارائه كنند. در 
اسفند‌1387، این ماده‌قانونی اصلاح شد؛ اما این اصلاحیه هم 
افاقه نکرد و نتوانست گره از معضل بیمه کارگران ساختمانی 
باز کند. در سال‌1393، بار دیگر قانون اصلاح شد و ترکیب 
وصول حق بیمه تغییر کرد. این بار کارگران باید همان 7درصد 
را می‌پرداختند، اما حق بیمه سهم مالک و سازنده با تغییراتی 
همراه شد که البته این کار هم گره‌گشا نبود. حالا بار دیگر اصلاح 
ماده 5 قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در دستور کار 
مجلس قرار گرفته که هنوز آیین‌نامه آن تدوین نشده اما طبق 
اظهارات مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، قرار است با اصلاح 
مواد ‌5و‌6 این قانون، سهم کارفرما از حق بیمه برای سازندگان 
ساختمان از محل پروانه ساختمانی در مناطق روستایی به 
ازای هر مترمربع یک درصد حداقل دستمزد کارگران و در 
مناطق شهری ۴درصد حداقل دستمزد برای هر مترمربع باشد. 
همچنین در این آیین‌نامه برای افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی معافیت‌هایی درنظر گرفته شده است. انبوه‌سازان به 
موفق بودن این اصلاحیه خوش‌بین نیستند؛ چرا که تأمین منابع 
حداکثری برای اجرای این قانون، نیازمند افزایش قیمت مسکن 

از محل افزایش عوارض و حق بیمه است.

ایرلاین‌های کاغذی
  خبر: معاون وزیر راه و شهرسازی می‌گوید: 
درخواست‌های متعدد برای تأسیس ایرلاین جدید 
تنها به‌دلیل همان کاغذ مجوزها بود که بروند 

یک‌سری کارهای دیگری با آن بکنند.
  نقد: محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی در پاسخ به سؤال ایرنا مبنی بر اینکه چرا 
باوجود اظهاراتی که در مورد قیمت‌گذاری بلیت 
و زیان‌دهی صنعت هوایی می‌شود، درخواست 
برای ورود به این صنعت زیاد است؟ می‌گوید 
درخواست‌های متعدد برای تأسیس ایرلاین جدید 
فقط برای دریافت مجوز کاغذی بوده که بروند 
یک‌سری کارهای دیگری با آن بکنند و امروز هیچ 
مجوز کاغذی به کسی داده نمی‌شود. محمدی‌بخش 
تأکید می‌کند که در حال حاضر، مجوز تأسیس 
ایرلاین فقط برای کسی صادر می‌شود که بتواند 
هواپیما وارد کشور کند؛ اما همچنان تقاضا برای 
تأسیس شرکت هواپیمایی زیاد است گرچه 
درخواستی که همراه با واردات هواپیما بوده باشد، 
نداریم. به‌عبارت‌دیگر،  همچنان عده‌ای به‌دنبال 
دریافت مجوز کاغذی ایرلاین هستند در‌حالی‌که 
رئیس سازمان هواپیمایی می‌گوید: شرکت‌های 
هواپیمایی در حال حاضر به‌جز سوخت، یارانه دیگری 
دریافت نمی‌کنند. متقاضیان ایرلاین کاغذی در 
صنعتی که به‌شدت مشمول قیمت‌گذاری دستوری 
است و بزرگ‌ترین ایرلاین آن‌هم با مشکلات مالی 
بزرگ مواجه است، به‌دنبال چه هستند؟ آیا سازمان 
هواپیمایی کشوری بعد از توقف صدور این مجوزهای 
کاغذی، تمهیدی برای شفاف‌سازی صنعت هوایی و 

افشای پشت پرده این ماجراها می‌اندیشید؟

نقد ‌خبر

عروس و دامادها بخوانند
 عروس و دامادها هم بدانند که از 11اردیبهشت بخشنامه وام ازدواج سال1402 به‌دست بانک‌ها رسیده 
و آنها باید حداکثر ظرف مدت یک هفته و به قید فوریت موضوع به واحدهای اجرایی بانک در سراسر 
کشور ابلاغ کنند تا شعب بهانه نیاورند. این وام تنها به تازه ازدواج‌هایی پرداخت می‌شود که تابعیت 
ایران را داشته باشند و به هر یک از آنها مبلغ 180میلیون وام پرداخت می‌شود اما برای دختر و پسر‌های 
تازه ازدواج کرده که سن ازدواج‌ داماد کمتر از 25و عروس کمتر از 23ساله باشد، این مبلغ 220میلیون 
تومان خواهد بود. البته این وام به عروس و دامادهای خارج‌نشین هم داده می‌شود و کسانی که گواهی 
ازدواج آنها توسط سفارت در خارج از کشور صادر شده، قادر به ثبت نام هستند. اگرهم گواهی ازدواج 

آنها را کنسولگری ایران در کشور دیگر مهر کرده باشد، به‌عنوان سند ازدواج قلمداد می‌شود. 

مکث

پیش‌بینی آینده بازار
وارداتی بودن موبایل بازار این کالا را به‌شدت به بازار 
ارز وابسته کرده و پیش‌بینی آینده این بازار بدون توجه 
به فاکتورهای تأثیرگذار بر بازار ارز غیرممکن است. 
اسفندماه سال گذشته دبیر انجمن واردکنندگان 
موبایل از درخواست این انجمن برای یکسان شدن 
نرخ ارز واردات انواع گوشی‌ها خبر داد و فروردین 
امسال با تأیید بانک مرکزی ارز واردات موبایل بعد از 
سال‌ها تک‌نرخی و مبتنی بر دلار مبادله‌ای شد؛ امری 
که با توجه به اختلاف حدود 10هزار تومانی نرخ دلار 
تالار دوم با دلار نیمایی باعث نگرانی مصرف‌کنندگان 
درباره احتمال افزایش بیشتر قیمت‌ها شده بود؛ 
نگرانی‌ای که واردکنندگان معتقدند به‌دلیل رقابتی 
شدن بازار، بی‌مورد است. مهدی عبقری، دبیر انجمن 
واردکنندگان موبایل در این‌باره به همشهری گفت: این 
موضوع مطمئنا باعث افزایش قیمت نخواهد شد و حتی 
کاهش قیمت را نیز به همراه دارد حتی در شرایطی که 
نرخ ارز از این هم بالاتر برود. وی با بیان اینکه هیچ‌گاه 
ارز نیمایی با قیمت روز آن به‌دست واردکنندگان 
نرسیده است، افزود: با درصدهایی که تجار برای 
تامین ارز هزینه می‌کنند عملا نرخ ارز نیمایی هیچ‌گاه 
برای آنها کمتر از 34هزار تومان نبوده و با توجه به 
نرخ کنونی ارز تالار دوم مسلما تغییر فاحشی را در 
قیمت نهایی نخواهیم داشت، این اختلاف در حد 10 تا 
15درصد است که واردکننده با کم کردن از سود خود 
در رقابت آن را جبران می‌کند. فعالان بازار نیز معتقدند 
این اقدام با حذف سوءاستفاده‌های رانتی درنهایت به 
نفع مصرف‌کننده خواهد بود و با رقابتی شدن بازار به 
کاهش قیمت گوشی‌ منجر می‌شود. نرخ ارز نیما تا روز 
گذشته 28میلیون‌و500هزار تومان و نرخ ارز تالار دوم 

مرکز مبادله طلا و ارز حدود 37هزار تومان بود.

مکث

 ورود یک ابزار جدید مالی 
به بازار سرمایه

اوراق مرابحه سهام برای نخستین بار در کشور استفاده می‌شود

با صدور مجوز انتشار نخستین اوراق مرابحه سهام از سوی سازمان 
بورس، به‌طور رسمی یک ابزار جدید مالی به بازار سرمایه اضافه 
شد که می‌تواند منجر به تزریق نقدینگی به بازار سهام شود. این 
اوراق همچنین ابزار مالی و مؤثری برای جلوگیری از دوره‌های 

رکود در بورس هستند.
به‌گزارش همشهری، در بازار‌های مالی دنیا از ابزار‌های مختلفی 
برای تزریق نقدینگی به بازار سرمایه و تامین مالی شرکت‌ها 
استفاده می‌شود. یکی از این ابزار‌های مالی اوراق مرابحه سهام 
است که شرکت‌ها می‌توانند با انتشار آن منابع مالی مورد نیاز 
برای خرید سهام در بازار سرمایه را تامین کنند. درواقع شرکت‌ها 
می‌توانند از طریق منابع مالی که از محل انتشار این اوراق به‌دست 
می‌آورد نقدینگی مورد نیاز برای خرید سهام شرکت‌ها را به‌دست 
آورند. این اوراق که ابزار نوینی در بازار‌های مالی تلقی می‌شود 
می‌تواند مورد استفاده شرکت‌های سرمایه‌گذاری، هلدینگ‌ها و 
حتی شرکت‌های صنعتی و تولیدی قرار بگیرد. اوراق مرابحه سهام 
در شرایط رونق بورس می‌تواند منجر به افزایش درآمد شرکت‌ها 
شود و در دوره‌های نزول بورس نیز می‌تواند بازار را به تعادل برساند 
و ابزار کمکی مناسبی برای جلوگیری از نزول‌های سنگین شاخص 
باشد چرا که منابع حاصل از انتشار این اوراق می‌تواند طرف تقاضا 
را در بورس تقویت کند. به‌نظر می‌رسد سازمان بورس در تلاش 
است تا از طریق به کارگیری از این ابزار از تکرار حوادثی نظیر 
نزول‌های سنگین سال1399 جلوگیری و در عین حال زمینه 

افزایش درآمد شرکت‌های بورس را مهیا کند.

صدور مجوز انتشار
آنطور که روز گذشته رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق 
بهادار بدهی سازمان بورس خبر داد سازمان بورس موافقت 
خودرا با انتشار این اوراق برای نخستین بار اعلام کرده و قرار است 

به‌زودی این ابزار در بازار سرمایه به‌کار گرفته شود.
مرتضی چشان با بیان اینکه خرید مستقیم سهام از بازار سرمایه 
نیاز بسیاری از شرکت‌ها است، گفت: بسیاری از شرکت‌ها مانند 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری، تولیدی، صنعتی و هلدینگ‌ها نیازمند 
تامین مالی برای خرید سهام هستند و اوراق مرابحه سهام یک 
ابزارکارا برای تامین منابع مورد نیاز این دسته از شرکت‌ها است. 
او افزود: تاکنون ابزار تخصصی برای خرید سهام از بازار سهام 
وجود نداشت و ابزارهای موجودصرفا ابزارهای غیرمستقیمی 
همچون اوراق اجاره و خرید دِین بود اما از از این پس شرکت‌ها 
می‌توانند با انتشار اوراق مرابحه سهام منابع حاصل از آن را به‌طور 
مستقیم در بورس سرمایه‌گذاری کنند. به‌گفته او استفاده ازاین 
اوراق موجب تحریک طرف تقاضا در بازار سرمایه می‌شود چراکه 
با به‌کارگیری این ابزار، نقدینگی به‌طور مستقیم به بازار سرمایه 
تزریق خواهد شد و همین موضوع منجر به توسعه بازارسرمایه 
خواهد شد. رئیس اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار بدهی 
سازمان بورس ضمن تأکید بر اینکه در انتشار اوراق مرابحه سهام، 
سهام به‌طور اعتباری و اقساطی خریداری می‌شود، تشریح کرد: با 
راه‌اندازی این ابزار، شرکت‌ها می‌توانند مستقیما درخواست خود 
را ارائه کنند و تامین مالی بشوند. ازاین‌رو متقاضیان بدون اینکه 
متحمل دشواری‌ها و هزینه‌های به‌کارگیری اوراق اجاره شوند، 
طی یک فرایند کوتاه و سهل تامین مالی خواهند شد. چشان 
تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین ویژگی اوراق مرابحه سهام این است 
که مدارک و مستندات شرکت‌ها بلافاصله پس از اعلام تقاضا برای 
تامین مالی، توسط سازمان بورس بررسی خواهد شد.به‌گفته او 
این ابزار می‌تواند دارایی و نقدینگی را در ریل‌گذاری صحیحی 
قراردهد و منابع را به‌درستی هدایت کند، علاوه بر این موضوع 

انتشار اوراق تسریع خواهد شد.

کارکرد اوراق در دوره نزول 
مهدی خاکپور، کارشناس بازار سرمایه گفت: اوراق مرابحه سهام 
در شرایط رونق بازار می‌تواند به‌عنوان بازوی کمکی در راستای 
تأمین مالی شرکت‌های سرمایه‌گذاری و هلدینگ‌ها به عمل‌آید 
و به کسب بازدهی مناسب این گروه از شرکت‌ها در شرایط رونق 
بازار کمک کند. او افزود: اوراق مرابحه در موقعیتی که بازار سهام 
با رکود مواجه می‌شود می‌تواند ابزاری مؤثر به‌منظور خروج از 
چنین شرایطی باشد و به حمایت از بازار سهام نیز در شرایط 
رکودی کمک کند. او گفت: شرکت‌های سرمایه‌گذاری می‌توانند 
حتی برای خرید سهام شرکت‌های سهامی خاص خارج از بورس 
به‌منظور برنامه‌ها و استراتژی‌های آینده خود از طریق انتشار اوراق 
مرابحه سهام تأمین مالی کنند، به‌طور حتم درصورت کسب نتایج 
مثبت از اجرای اوراق مرابحه سهام، شرکت‌های متعددی در آینده 

نزدیک از اوراق مرابحه سهام استفاده خواهند کرد.

بورس

آخرین قیمت گوشت منجمد در میادین
عرضه گوشت قرمز منجمد با هدف تنظیم بازار این محصول، از 
دی‌ماه پارسال در میادین میوه و تره‌بار شهرداری شروع شد و 
همچنان ادامه دارد. آخرین نرخنامه میادین میوه و تره‌بار نشان 
می‌دهد گوشت منجمد داخلی و وارداتی با 2 نوع قیمت‌گذاری 
تنظیم بازاری )وارداتی( و بسته‌بندی شرکتی )تولید داخل( در 
میادین میوه و تره‌بار محلی تهران در حال عرضه است و قیمت 
شرکتی بین 20تا 30هزار تومان بالاتر از نرخ تنظیم بازار است. 
بازه قیمتی محصولات تنظیم بازار بین 130تا 155هزار تومان 
و محدوده قیمت محصولات شرکتی بین 148تا 173هزار 
تومان در هر کیلوگرم است. قیمت هر کیلو شقه گوسفندی در 
مغازه‌های سطح شهر تهران اوایل اسفند به 400هزار تومان 

رسید و امروز نیز در محدوده 380تا 390هزار تومان است.

قیمت بسته‌بندی شرکتیقیمت تنظیم بازار

سردست 
گوسفندی
145.000
163.000

راسته 
گوسفندی
140.000
158.000

ران 
گوسفندی
155.000
173.000

قلوه‌گاه 
گوسفندی
130.000
148.000

گردن 
گوساله

150.000
168.000

سردست 
گوساله

150.000
168.000

 ران
گوساله

155.000
173.000

راسته 
گوساله

160.000
178.000

قیمت به تومان

میادین

بانک مرکزی با صدور 3بخشنامه همزمان شرایط جدید پرداخت وام 
مسکن برای والدین دارای فرزند سوم و بیشتر، وام ازدواج جوانان و 
همچنین وام فرزندآوری بیشتر را به بانک‌ها ابلاغ کرد تا آنها بهانه‌ای 

برای ایجاد دست‌انداز در برابر متقاضیان دریافت این تسهیلات نداشته 
باشند. به‌گزارش همشهری، این بخشنامه‌ها که در چارچوب قانون 
بودجه1402 ابلاغ شده، جزئیات بیشتر از شیوه دریافت وام و ضامن را 
روشن می‌سازد و متقاضیان دریافت وام مسکن برای فرزند سوم و بیشتر 
تنها باید به 5بانک صادرات، ملت، تجارت، مسکن و پست بانک مراجعه 
کنند. کسانی هم که بخواهند وام ازدواج یا فرزندآوری بگیرند، مختارند 

که هر بانکی را انتخاب کنند.

آرین رضائیگزارش
روزنامه‌نگار

وام مسکن فرزند بیشتر
سقف وام:	 20میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 20سال

نرخ سود:	 4درصد
مشمولان:  والدین فرزندانی که بعد از اردیبهشت 99به 

دنیا آمده و فاقد مسکن باشند

وام فرزندآوری
فرزند اول 

مبلغ:	 30میلیون تومان
دوره بازپرداخت:	 36ماه

فرزند دوم
مبلغ:	 60میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 48ماه

فرزند سوم 
مبلغ:	 90میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 60ماه

فرزند چهارم 
مبلغ:	 120میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 72ماه

فرزند پنجم و بیشتر
مبلغ:	 150میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 84ماه
سود تسهيلات:	 4درصد سالانه

وام ازدواج 1402
سقف وام داماد:	 180میلیون تومان

سقف وام عروس:	 180میلیون تومان

سقف وام داماد زیر 25سال:	 220میلیون تومان

سقف وام عروس زیر 23سال:	 220میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 10سال

نرخ کارمزد:	 4درصد

وام ازدواج ایثارگران1402
سقف وام داماد:	 360میلیون تومان

سقف وام عروس:	 360میلیون تومان

سقف وام داماد زیر 25سال:	 440میلیون تومان

سقف وام عروس زیر 23سال:	 440میلیون تومان

دوره بازپرداخت:	 10سال

نرخ کارمزد:	 4درصد


